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Mamy z gminy Baranów walczą o żłobek. (Justyna Napierała)

Alicja Mazik, Monika Kalinowska, same mają małe dzieci, w imieniu rodziców walczą o
gminny żłobek. Z nieukrywaną zazdrością patrzyły na otwieraną w sobotę (16.11) placówkę
w Wiskitkach. Postanowiły zadziałać systemowo, do wczoraj(19.11) zbierały podpisy pod
petycją, w 22 miejscach na terenie gminy, ponadto w Internecie.

Są zawiedzione, bo obecnie sprawujący rządy włodarz w swym programie wyborczym obiecał żłobek.
Z informacji jaką dostały od gminy we wrześniu tego roku wynika, że ta na razie nie ma takich
planów, decyzję motywuje projektem budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego.

– O CPK wiedzieli już wcześniej, mogli nie obiecywać – mówi jedna z mam.

– Takie tłumaczenie nas nie przekonuje, my musimy wracać do pracy a nasze dzieci trafiają do
prywatnych placówek na jakie nas często nie za bardzo jest stać – dodaje.

Jak mówi Monika Kalinowska w zeszłym roku był program ministerialny z którego można było



uzyskać nawet dofinansowanie na żłobek w wysokości 80 proc, ale gmina się nie zdecydowała, w tym
roku też był program unijny, wiemy, że gmina Jaktorów ubiega się o takie wsparcie, podkreśla mama
z gminy Baranów.

Budowa żłobka to wydatek rzędu średnio 2 mln złotych. Kobiety przyznają, że widziałyby placówkę w
Cegłowie, gdzie funkcjonuje przedszkole.

– Wielu rodziców ma dwoje dzieci właśnie w takim wieku, to by im bardzo pomogło – mówi Alicja
Mazik.

Docelowo jednak żłobek zdaniem mam mógłby się pojawić w Bożej Woli.

Kobiety mówią także o ewentualnym dofinansowaniu z gminy do żłobków w sąsiednich
miejscowościach, bez ograniczenia gdzie.

– Zwykle w prywatnych placówkach musimy płacić 300, 400 złotych więcej niż osoby zameldowane w
gminie, gdzie żłobek jest – podkreśla Alicja Mazik.

Budowa żłobka miała być priorytetem i co? Pytają kobiety.

Pytanie jest otwarte, z petycją i podpisami ludzi zamierzają udać się na najbliższą sesją Rady Gminy
Baranów, by o sprawie poinformować radnych.
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